PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
Edital n.º 04/2025

Página 1 de 4

O MUNICÍPIO DE RIQUEZA/SC, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão

Organizadora de processos seletivos, nomeada através da Portaria Nº 470/2025, de 30 de outubro de 2025, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo nº 01/2025, nos termos da legislação pertinente

e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 3º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo, aos cargos de Professor de Educação

Física, Professor ensino infantil e Professor de Inglês, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 22 de novembro

de 2025 - SÁBADO, no período da TARDE, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às

13h30min, pois os portões permanecerão abertos somente até as 14h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual

não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 4º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

22/11/2025 - SÁBADO - 1º PERÍODO DA TARDE

CENTRO EDUCACIONAL IZABEL BASSANI
Rua 25 de Julho, nº 249 - Centro - Riqueza - SC

 CARGOS CARGOS

Professor de Educação Física Professor de Inglês

Professor ensino infantil

Art. 5º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Processo Seletivo, aos cargos de Professor ensino

fundamental e Professor de Arte, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 22 de novembro de 2025 -

SÁBADO, no período da TARDE, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 16h30min, pois

os portões permanecerão abertos somente até as 17h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será

permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 6º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

22/11/2025 - SÁBADO - 2º PERÍODO DA TARDE

CENTRO EDUCACIONAL IZABEL BASSANI
Rua 25 de Julho, nº 249 - Centro - Riqueza - SC

 CARGOS CARGOS

Professor ensino fundamental  Professor de Arte

                                             PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
Edital n.º 04/2025

Página 2 de 4

Art. 7º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 17 de novembro de 2025.

Art. 8º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME NASC.

414252 ALÉX JUNIOR SEPP 22/07/1996

414249 ANDERSON LUIZ AREND 19/02/1997

414433 ANGELA DE MELO 04/06/1998

415858 DEIGLA DA SILVA 29/06/1994

414380 LEANDRO LUIZ FRUMI 14/03/1980

415989 NICOLY FRIBEL 15/05/1999

414254 SILVANE SPESIER 19/03/1995

415901 TÂNIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 15/11/1985

PROFESSOR DE INGLÊS

INSC. NOME NASC.

415761 ALICE VORPAGEL BUNDCHEN 04/05/1964

414488 ALINE SANGALLI 07/08/1985

415905 ELLEN ALBUGIERI 26/12/2003

414505 SANDRO BLASER GOUVÊA 15/07/1979

PROFESSOR ENSINO INFANTIL

INSC. NOME NASC.

415913 ALINI MULLER 29/12/1989

414398 ANDRESSA REGINA SELVA 10/06/1994

414280 CAMILA DA SILVA 26/04/1992

415992 CARLA IRONÊS KUHN 21/01/1989

415034 CHARLINE BRUCKMANN 22/11/1995

414334 CLEIDIMARA POSSAMAI 06/01/1998

414241 CRISTIANA RIGO 26/12/1995

415985 DEISI GABOARDI 11/06/1990

415956 DINAR GABOARDI 06/05/1994

414261 ELIANA SOARES DA SILVA 14/06/1984

414316 ELIZETE CRISTIANE POSSAMAI 22/06/1991

415930 INDIANARA BRANCALIONE 25/08/1996

414908 JÉSSICA DOS SANTOS CANTARELLI 26/08/1995

414404 JÉSSICA LENKNER DEFAVERI 04/11/1987

415397 JULIA TURCATTO 01/07/1996

414821 JULIANA ANTUNES DA SILVA 27/04/1992

414208 JULIANE GOMES 23/10/1990

416033 KASSIANE CLAUDIA PESAMOSCA BALESTRERI 07/10/1996

414762 KATRINI FERRABOLI DE LIMA 28/02/1995

414512 KAUANA HAGER 23/09/1998

414532 KEMELY COSTA CAMPOS 13/10/1999

414958 LANA SABRINA CASSOL ARANHA DE ARAUJO 01/12/1982

414315 LEANDRA REGINA BEDATY 04/08/1975

414370 LUANA PORTO 09/07/1999

414273 MAIARA DE ARRUDE 14/10/1999

414713 MAÍSA DE MÉLO 14/01/2007

414648 MARA POZZEBON ** 16/03/1999

414366 MARCIANA HORST 23/08/1992

414357 MARILENE RODRIGUES SOARES 23/01/1982

415911 MARISA PECH 25/09/1980

414542 MARIVANIA DESENGRINI 21/10/1984

415166 MARLI RODRIGUES 03/07/1987

415015 MARTA LAURA DA SILVA 21/08/1998

414311 MICHELE CHRISTMANN 04/08/1987

414275 RENATA VALDAMERI 04/10/1990

http://www.ippec.org.br/

                                             PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
Edital n.º 04/2025

Página 3 de 4

415750 ROSELI TERESINHA FULBER 05/09/1974

414971 ROSERLICE DE OLIVEIRA 03/07/1981

415338 TATIANE HUVE 15/11/1988

415874 TISIANE SCHEILA DUMKE 17/01/1990

415216 VALQUIRIA GONCALVES DA SILVA 04/03/1986

414292 VANDERLÉIA BATTISTI 20/08/1986

414580 VANESSA CRYSTINA FRAPORTTI ALBUGIERI 22/11/1991

414374 VANESSA FONTANA 10/10/1995

414341 VANESSA SGARBI 05/08/1991

415539 VÂNIA MARIA BASEGGIO 09/03/1976

PROFESSOR DE ARTE

INSC. NOME NASC.

414279 CAMILA DA SILVA 26/04/1992

415036 CHARLINE BRUCKMANN 22/11/1995

414946 DEOLINDA WAIS 14/03/1993

415102 ENAÊ TURCATO 20/11/1999

414217 JÉSSICA VANESSA HAMMES 30/07/1999

414959 LANA SABRINA CASSOL ARANHA DE ARAUJO 01/12/1982

414529 LEANDRA REGINA BEDATY 04/08/1975

414297 MARCIÉLI BAGNARA TOIGO 22/02/1986

414332 MIRIAN PALUDO 26/06/1982

414255 SILVANE SPESIER 19/03/1995

415946 VANESSA DA SILVA 17/08/2003

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL

INSC. NOME NASC.

414291 ANA PAULA MONTEIRO 14/02/1989

414397 ANDRESSA REGINA SELVA 10/06/1994

415933 CASSIANE MARTINS 01/09/1992

414683 CLEIDE FATIMA DE AGUIAR 21/10/1990

414239 CRISTIANA RIGO 26/12/1995

414933 DIANA BLUM 15/05/1983

415775 ELIANE FERREIRA RAMOS 18/11/1977

414483 IVANETE FATIMA SECCHI 08/10/1970

414910 JÉSSICA DOS SANTOS CANTARELLI 26/08/1995

414403 JÉSSICA LENKNER DEFAVERI 04/11/1987

415997 JUCELAINE FATIMA MINOSSO' 29/03/1976

414308 JUCIELI MARIA GIRELI DORIGON 16/04/1986

414247 KARINE FATIMA DE MOURA THOMAS 23/07/1997

415000 KASSIANE CLAUDIA PESAMOSCA BALESTRERI 07/10/1996

414382 LEANDRO LUIZ FRUMI 14/03/1980

414714 MAÍSA DE MÉLO 14/01/2007

414659 MARCIANO ALBERTO DE AGUIAR 13/06/1985

414432 MARILEI LEMES 19/03/1984

414355 MARILENE RODRIGUES SOARES 23/01/1982

414539 MARIVANIA DESENGRINI 21/10/1984

415167 MARLI RODRIGUES 03/07/1987

414324 NEIVANA APARECIDA AGUILERA 24/03/1988

415819 SANDRA ELIANE DA SILVA SPIELMANN 05/06/1978

414387 SUZANA VIGOLO 24/10/1989

415340 TATIANE HUVE 15/11/1988

415429 TATIÉLE ALVES GUGEL 21/07/1994

414384 VANESSA DA ROSA 11/03/1994

414373 VANESSA FONTANA 10/10/1995

414339 VANESSA SGARBI 05/08/1991

415802 ZARA CARLA  FISCHBORN 25/11/1985

** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

                                             PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025
Edital n.º 04/2025

Página 4 de 4

Art. 9º - A relação nominal das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por descumprimento do item 5.6.1 do edital de abertura, que

não permitia a inscrição para mais de um cargo para o mesmo período, sendo homologada somente a última inscrição do

candidato com pagamento e/ou isenção por período.

INSC.  CARGO NOME NASC.

414314 PROFESSOR DE ARTE LEANDRA REGINA BEDATY 04/08/1975

414322 PROFESSOR DE ARTE NEIVANA APARECIDA AGUILERA 24/03/1988

Art. 10º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o

atendimento especial que necessita.

Art. 11º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. CARGO NOME
RESERVA

DE VAGA
NECESSIDADE ESPECIAL

SALA

ESPECIAL

414648 PROFESSOR ENSINO INFANTIL MARA POZZEBON  SIM NÃO  NÃO

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS
INSC. CARGO NOME MOTIVO DO INDEFERIMENTO

415902 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL TÂNIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA Laudo médico fora do prazo estabelecido no edital

415901 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA TÂNIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA Laudo médico fora do prazo estabelecido no edital

Art. 12º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Riqueza/SC, 17 de novembro de 2025.

JULIANO LUIZ BORTOLANZA

Prefeito de Riqueza - SC

PATRÍCIA TAUFFER SCHEFFER

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 01/2025

da Prefeitura Municipal de Riqueza - SC